Seleucum] Alexandrinum, cui *Homerici cognomen*, de quo v. *Voss.* de hist. Gr.

Theodorus Gadareus] *Quinctil.* Inst. 5, 1, 17. „Praecipue tamen in se converterunt studia Apollodorus Pergamenus, qui praecceptor Apollonie Caesaris Augusti fuit; et Theodorus Gadareus, qui se dici maluit Rhodium, quem studiose audisse, quum in eam insulam secessisset, dicitur Tiberius Caesar ubi Spalding. laudat Langbaen. ad *Longm.* c. 5, 14.

πεφυρμένον] Al. πεφυραμένον et συμπεφυρμένον. Plerique post Catab. receperunt πεφυραμένον. Sed praeterquam, quod πεφυρμένος formia est usitator, et ita citatur locus a Suida in Ἀλεξανδρος Αἰγαῖος, quam ob rem probatur etiam a Lukero ad Thucyd. 3, 49., commovit me metrum, ut darem πεφυρμένον. Est enim pars versus senaris, quo ex aliquo poeta petitio usus est rhetor.

Scurram] Dio 57, 14. προσελθών τις πρὸς νεκρὸν διὰ τῆς ἀγορᾶς ἐνθρόμενον, καὶ πρὸς τὸ οὖς αὐτοῦ προσκυψας ἐφιερεύετο τι· καὶ ἔρομέντων τῶν ιδοντων ἐ· τι εἰρήνη, ἀπτάλαι εἴη τῇ Λιγύστῃ, ἐτί οὐκτοι σύδεν ἐπομίζαντο. εκεῖνοι μὲν αὐτίνα ἀπειποῦσεν, οὐα αὐταργέθος αὐτῷ (λε ποι καὶ ἐπικατταν εἴτε) γένηται· τοι, δ' ἀλλοις οὐκ εἰς μαρτρὰν ἀπῆλλαχε, κατὰ πέντε καὶ ἕπτηντα δραχμὰς διανείμας. Pro clare alii n. l. elato, quod respondere videtur Graeco

clare mortuo mandarat, ut nunciaret Augusto, non dum reddi legata, quae plebi reliquisset, attractum ad se, recipere debitum, ducique ad supplicium imperavit, et patri suo verum referre. Nec multo post in Senatu Pompejo cuidam, Equiti Romano, quidam perneganti, dum vincula minatur, affirmavit fore, *ut ex Pompejo Pompejanus fieret*; acerba cavillatione simul hominis nomen incessens, veteremque partium fortunam. [58] Sub idem tempus, consilente Praetore, an judicia majestatis cogi juberet, exercendas esse leges respondit, et atrocissime exercuit. Statuae quidam Augusti caput demserat, ut alterius imponeret. Acta res in Senatu, et quia amb-

πρὸς νεκρὸν διὰ τῆς ἀγορᾶς ἐνθερόμενον, οὗτος μέντος πατέρας τοῖς θεοῖς αὐτῷ συνεστησεν. Τamen illud et superfluum est et contra Latinitatem; non elatus enim erat mortuus, sed offerebatur; et clare mandasse dicitur, οὗτος γοῦν εἰς ταῖς εἰδήσεσιν καὶ ταῖς τοῖς αὐτοῖς συντάξεσιν, εἰ τοις οὐχ ἔστω τὸν Αὐγουστον, ἀλλὰ οὐτούς εἰς αὐτὸν ἐκεῖνον τὴν τε μητέρα αὐτοῦ, πράξας τι ἢ οὐταντὸν ἀνεπιτίθειον ἐπειλήθη, δεινῶς ἐπεκτένει. ἐβασανίζοντο δὲ οὐχὶ οἰνέται μόνον πατέρα τῶν ιδίων δεσποτῶν, ἀλλὰ οὐταντὸν πολιταῖς. οἵ τε πατηγορήσαντες ἢ οὐταντὸν πατηγορησαντές τιναν, τὰς οὐσίας τῶν ἀλισκομένων διελάγχανον, οὐτε προσέστη οὐτε ἀρχὰς οὐτε τιμᾶς προσελάμβανον.

dum vinc. minatur] Müller. suadet minabatur.

Pompejanus] Dictum intellectu facillimum. Intelligit interencionem Pompejanorum sub Triumviris, qua Caesaris partes ad summam potentiam efforuerant. Haec est *vetus partium fortuna*. Pro *veterem al. veterum*, male.

judicia majestatis] Tac. 1, 72. „Legem majestatis reduxerat, cui nomen apud veteres idem, sed alia in judicium veniebant; si quis proditione exercitum, aut plebem seditionibus, denique male gesta Republica majestatem populi Rom. minuisset. facta arguebantur, dicta impune erant. Primus Augustus cognitionem de famosis libellis, specie legis ejus, tractavit, commotus Cassii Severi libidine, qua viros feminasque illustres procacibus scriptis diffanaverat. mox Tiberius, consultante Pompejo Macro Praetore, an judicia majestatis redderentur? exercendas leges esse, respondit.“ Dio 57, 19. τά τε ἀλλα ἀγέριας ἥρξε, οὐαὶ ταῖς τοῖς αὐτοῖς δίκαιαις, εἰ τις οὐχ ἔστω τὸν Αὐγουστον, ἀλλὰ οὐτούς εἰς αὐτὸν ἐκεῖνον τὴν τε μητέρα αὐτοῦ, πράξας τι ἢ οὐταντὸν ἀνεπιτίθειον ἐπειλήθη, δεινῶς ἐπεκτένει. ἐβασανίζοντο δὲ οὐχὶ οἰνέται μόνον πατέρα τῶν ιδίων δεσποτῶν, ἀλλὰ οὐταντὸν πολιταῖς. οἵ τε πατηγορήσαντες ἢ οὐταντὸν πατηγορησαντές τιναν, τὰς οὐσίας τῶν ἀλισκομένων διελάγχανον, οὐτε προσέστη οὐτε ἀρχὰς οὐτε τιμᾶς προσελάμβανον.

igebatur, per tormenta quae sita est. Dānnato reo, I. alatim hoc genus calumniae eo processit, ut haec quoque capitalia essent: circa Augusti simulacrum servum cecidisse, vestimenta mutasse, nummo vel asulo effigiem impressam latrīnae aut lūpanari intulisse, dictum ullum factumve ejus existimatione aliqua laesisse. Periit denique et is, qui honorem in colonia sua eodem die decerni sibi passus est, quo decreti et Augusto olim erant. [59] Multa practerea, specie gravitatis ac morum corrigendorum, sed et magis naturae obtemperans, ita saeve et atrociter factitayit, ut nonnulli versiculis quoque et praesentia exprobrarent, et futura denunciarent mala:

[*Dannato reo*] Eandem causam existimant, quam *Tac.* 1, 74. refert, Granii Marcelli, Praetoris Bithyniae, a Quaestore Cae-pione Crispino majestatis portulato, subscrivente Romano His-pone. „Marcellum insinulabat, sinistros de Tiberio sermones ha-buisse. — Addidit Hispo, statuam Marcelli altius quam Caesa-rum sitam; et alia in statua, amputato capite Augusti, effigiem Tiberii inditam.“ Tacitus, *Marcellum criminibus majestatis abso-lutum*, de pecuniis repetundis ad reciperatos itum, Noster, reum damnaturi, scribunt. Comellare student utrumque scriptorem ita, ut repetundarum, non majestatis damnatum dicant, quod est contra mentem Suetonii, vel sententiae damnatoriae gratiam factam, quod non magis e n. l. elici potest. Nisi igitur eravit Noster, quod in tanto damnatorum numero in hoc uno facile pos-tuit, diversa res fuit, quod ideo quoque existimo, quod alterius, non Tiberii (uti Tacitus) caput statuae Augusti reum impo-suisse, Suet. dicit.

servum cecidisse] i. e. verberasse.

vest. mutasse] Nebras enim erat, sacrato loco corpus nudare. Casaub. *Arriani. Dissert.* 2, 8. et *Valer. Max.* 2, 1, 7. citavit.

numo — intulisse] v. exemplum, narratum a *Seneca de be-nef.* 3, 26.

existimatione] i. e. judicio. v. ind. in *existimare* et *opinari*. Usus est hoc voc. auctor, quod *dictum* jam *praecesserat*. Praeter necessitatem, et sensu etiam graviter mutato, corrigere voluit Burm. *dicto ullo factoque ejus existimationem oblique laesisse*, quem vide docie *refutatum* ab Oudendorp. Idem maxime defendit *honorem*, pro quo vulg. *honores*.

versiculis] *Tac.* 1, 72. „Hunc quoque asperavere carmina;

*Asper et immitis, breviter vis omnia dicam?
Dispeream, si te mater amare potest.*

*Non es Eques. Quare? non sunt tibi millia centum:
Omnia si quaeras, et Rhodos exsiliū est.*

*Aurea mutasti Saturni secula, Caesar:
Incolumi nam te ferrea semper erunt.*

*Fastidit vinum, quia jam silit iste cruorem:
Tam babit hunc avide, quam babit ante merum.*

*Aspice felicem sibi, non tibi, Romule, Sullam:
Et Marium, si vis, aspice, sed reducem:
Nec non Antoni, civilia bella quoventis,
Nec semel infectas aspice caede manus:
Et dic, Roma perit: regnabit sanguine multo,
Ad regnum quisquis venit ab exilio.*

incertis auctoīibus vulgata, in saevitiam superbiamque ejus, et discordem cum matre animum.“ Nonnulli horum versiculorum ante ejus principatum facti sunt, alii eo Principe.

millia centum] i. e. ne quarta quidem pars census equestris, ut non opus sit emendare cum Lipsio: *quater et non sunt tibi millia centum*, qua medela versus vehementer clandicat. Postea *omnia si quaeras* cum Ernest. et Burm. refero ad sequ. *et Rhodos exilium exi*. Respondet enim superiori *quare*, et est: *quid porro, τί δέ, τί οὐ δέ*, sequiturque responsio: ne civis quidem es, Rhodi exsul agis. Minus bene Bremius jungit: *non s. t. millia centum, omnia si quaeras*; quod interpretatur: si omnia, quae possides, corradas et computes.

Fastidit vinum] Plin. 14, 22. (28.) qu. l. ad c. 42. citavimus, „Tiberium in senecta jam severum (Pintian. *sobrium* corrigit) atque etiam caerum alias, sed ipsa juventa ad merum proniorem fuisse“ scribit.

Romule] Hoc non regis nomen censem Müller. in schedis, sed diminutivum pro: *Romane*, quod saepe dicitur *Romulus* pro: *Romuleus*, et hoc pro: *Romanus*.

si vis] i. e. *etiam, porro*, nota transeundi formula, quam exemplis Latinis illustravit Burm. Sed, si vis, Graeci etiam: *εἰ δέ βούλει*, ut Xen. Memor. 5, 5, 11. (v. Viger. et Zeun. ad Viger. p. 511.) et Galli: *si Vous voulez*, et nostrates: *wenn Sie wollen*. Inepta, ne quid gravius dicam, correctio est Graevii: *in vivis, data*, quod, ut ait, valde friget istud *si vis*.

Quae primo, quasi ab impatientibus remediorum, ac non tam ex animi sententia, quam bile et stomacho, fingerentur, volebat accipi; dicebatque identidem: *Oierint, dum probent.* Dein, vera plane certaque esse, ipse fecit fidem. [60] In paucis diebus, quam Capreas attigit, piscatori, qui sibi secretum agenti grandem nullum inopinanter obtulerat, perficari eodem pisce faciem jussit, territus, quod is a tergo insulae per aspera et devia erepsisset ad se. Gratulanti autem inter poenam, quod non et locustam, quam praegrandem ceperat, obtulisset, locusta quoque lacerari os imperavit. Militem praetorianum, ob surreptum e viridiario pavonem, capite puniit. In quodam itinere, lectica, qua vehebatur, vepribus impedita, exploratorem viae, primarum cohortium Centurionem, stratum humi paene ad necem verberavit. [61] Mox in omne genus crudelitatis erupit, nunquam deficiente materia: quum primo matris, deinde nepotum et nurus, postremo Sejani familiares atque etiam notos persecueretur. Post cuius interitum vel saevissimus exstitit; quo maxime

remediorum] Vulg. *Romae dominii.* Spectat, quod initio capitis: *specie gravitatis ac morum corrigerendorum,* unde etiam Tiberii vox: *odrint, dum probent sc. remedia, corruptis moribus a me adhibita.*

primarum cohortium] Vexat interpries pluralis, unde Grav. e Lipsii emendatione dedit *primarium*, idem Lipsius Elect. 2, 17. suasit *praetorianum*, Oudend. et Wolt. sub *primarum* gentis nomen vel tale quid latere existimauit. Puto, *primas cohortes* dici *praetorias*, et *prim. coh. Centurionem* unum aliquem Centurionem *praetorianorum*, quum cohortem ipsam, cui praecebat, distinetius nominare, h. l. non attineret. Sic nos: *ein Officier von den Gard. n. von den Leibregimentern,* ubi, eius cohortis fuerit, non querimus.

Post cujus interitum] v. Dion. 58, 14. sequ. qui o. 16. οὗτον καὶ πάντα ἀριθμὸς ἔμασσον, αὐτοὶ δὲ ἐκτῶν ἀπελλύμενοι, οὗτοι καὶ τὰ τρέποντα οὐ τοῦ Σηγίανοῦ μάλλον ἢ τοῦ Τιβερίου ἔργα ἦσαν. οἱ γὰρ μόνοι οἱ κατηγορήσαντές τινων ἐπείροτε, ἀλλὰ καὶ οἱ κατεψηφισμένοι τινῶν ἀνθηλίοντο. οὐτως εἰδέντες τινων ἐφείδετο, ἀλλὰ καὶ πάσιν αὐτοῖς κατ' ἀλλήλους ἀποχεύετο, οὐτέ ἀλλοι βέβαιοι φίλοι

apparuit, non tam ipsum a Sejano concitari solitum, quam Sejanum querenti occasiones subministrasse. Etsi commentario, quem de vita sua summatim breviterque composuit, ausus est scribere, *Sejanum se punisse, quod comperisset, furere adversus liberos Germanici filii sui*: quorum ipse alterum, suspecto jam, alterum, oppresso demum Sejano, interemit. Singillatim crudeliter facta ejus exequi, longum est: genera, velut exemplaria, saevitiae enumerare, sat erit. Nullas a poena hominum cessavit dies, ne religiosus quidem ac sacer. Animadversum in quosdam ineunte anno novo: accusati damnatio multi cum liberis atque etiam uxoribus suis. Interdictum, ne capite damnatos propinquai lugerent: decreta accusa-